
Paracord 550 

Paracord neboli padáková šňůra je velmi odolný a příjemný materiál. Kvalitní vyrobený paracord je složen ze 32 

pramenů se 7 jádry. Paracord lze použít prakticky kdekoli, kde chceme něco uvázat, přichytit, pověsit apod. 

Paracord je hojně využíván při outdoor, bushcraft aktivitách na přichycení a uvázání nejrůznějšího vybavení. 

Paracord 550 nebo Paracord typ III splňuje podmínky specifikované v dokumentu MIL-C-5040H.  

Test paracordu 550 vyrobené z polyamidu dosahuje pevnosti  550 lb (cca 250 kg). 

Test paracordu vyrobené z nylonu dosahuje pevnosti 277 lb/125 kg. 

Pokud je paracord poškozený, navázaný nebo jinak znehodnocený, tak není možné počítat s uváděnou 
pevností. Poškozené místo je zapotřebí odstranit.  

Po skončení životnosti likvidovat jako inertní materiál, případně recyklovat ve zpracovatelnách použitého 
textilu.  

Paracord není určen ke slaňování a horolezeckým účelům. 

Více informací v technickém listu na stránkách www.pkshop.cz 

 

Paracord 100 

Paracord neboli padáková šňůra je velmi odolný a příjemný materiál. Kvalitní vyrobený paracord je složen ze 16 

vláken s 1 jádrem. Paracord lze použít doplněk EDC výbavy, na turistiku, táboření i k vytváření ozdob.  

Paracord 100 nebo Paracord typ IA splňuje podmínky specifikované v dokumentu MIL-C-5040H. Test paracordu 

100 vyrobené z polyamidu dosahuje pevnosti 100 lb (45 kg).  

Pokud je paracord poškozený, navázaný nebo jinak znehodnocený, tak není možné počítat s uváděnou 

pevností. Poškozené místo je zapotřebí odstranit.  

Po skončení životnosti likvidovat jako inertní materiál, případně recyklovat ve zpracovatelnách použitého 

textilu. 

Paracord není určen ke slaňování a horolezeckým účelům. 

Více informací v technickém listu na stránkách www.pkshop.cz 

 

Firecord 

Firecord je velmi odolný a příjemný materiál. Kvalitní vyrobený firecord je složen ze 32 pramenů s 8 jádry. 

firecord lze použít prakticky kdekoli, kde chceme něco uvázat, přichytit, pověsit a rozdělat oheň apod. firecord 

je hojně využíván při outdoor, bushcraft aktivitách na přichycení a uvázání nejrůznějšího vybavení. 

Test firecordu vyrobené z nylonu dosahuje pevnosti 277 lb/125 kg. 

Pokud je firecord poškozený, navázaný nebo jinak znehodnocený, tak není možné počítat s uváděnou pevností. 

Poškozené místo je zapotřebí odstranit. Nikdy nerozdělávejme oheň v prostoru, kde hrozí riziko požáru, 

výbuchu a zničení majetku. Oheň nikdy nenechávejte bez dozoru a mějte v záloze dostatek vody, hlíny či písku, 

kterými byste ho zadusili. V případě nehody volejte linku 150. Při rozdělání ohně je třeba dodržet platné 

zákony.  

Po skončení životnosti likvidovat jako inertní materiál, případně recyklovat ve zpracovatelnách použitého 

textilu.  

Firecord není určen ke slaňování a horolezeckým účelům. 

Více informací v technickém listu na stránkách www.pkshop.cz 

 

 

http://www.pkshop.cz/
http://www.pkshop.cz/
http://www.pkshop.cz/


Paracordový přívěsek na krk s křesadlem XXS a škrtadlem 

Přívěsek na krk je vyrobený z českého 1,2 m paracordu 32 pramenů se 7 jádry a s pevností 550 lb/250 kg, škrtadla 

a křesadla XXS. Survival přívěsek je vhodný na všechny typy cest.  

Použití: Přiložte křesadlo k nachystanému podpalovači (troud, vata, březová kůra, tinder). Pevně uchopte 

křesadlo a přiložte hřbet čepele nebo křesací kroužek/škrtadlo pod úhlem na křesací tyčinku. Pevným a 

dlouhým tahem táhněte směrem dolů po křesací části, abyste vytvořili jiskry. Akci opakujte, dokud podpalovač 

nechytne.  

Paracord 550 nebo Paracord typ III splňuje podmínky specifikované v dokumentu MIL-C-5040H. Pokud je 

paracord poškozený, navázaný nebo jinak znehodnocený, tak není možné počítat s uváděnou pevností. 

Poškozené místo je zapotřebí odstranit.  Po skončení životnosti likvidovat jako inertní materiál, případně 

recyklovat ve zpracovatelnách použitého textilu.  

Bezpečnost: Škrtadlem vždy táhněte směrem od těla a ruky, abyste předešli zranění a popálení. Nikdy 

nekřešeme v prostoru, kde hrozí riziko požáru. Nekřešeme směrem k jiným osobám, zvířatům, plynovým, 

těkavým, benzínovým, naftovým látkám a látkám, kde hrozí riziko požáru nebo výbuchu. Oheň 

nikdy nenechávejte bez dozoru a mějte v záloze dostatek vody, hlíny či písku, kterými byste ho zadusili. 

V případě nehody volejte linku 150. Při rozdělání ohně je třeba dodržet platné zákony. Pokud je u křesadla 

paracord a je poškozený, navázaný nebo jinak znehodnocený, tak není možné počítat s uváděnou pevností. 

Poškozené místo je zapotřebí odstranit. 

 

Klíčenka z paracordu, s karabinou a křesadlem XXS 

Klíčenka je vyrobena z 1 m paracordu 32 pramenů se 7 jádry a s pevností 550 lb/250 kg, kovové karabiny a 

křesadla XXS. Survival klíčenka je vhodný na všechny typy cest.  

Použití: Přiložte křesadlo k nachystanému podpalovači (troud, vata, březová kůra, tinder). Pevně uchopte 

křesadlo a přiložte hřbet čepele nebo křesací kroužek/škrtadlo pod úhlem na křesací tyčinku. Pevným a 

dlouhým tahem táhněte směrem dolů po křesací části, abyste vytvořili jiskry. Akci opakujte, dokud podpalovač 

nechytne. 

Pokud je paracord poškozený, navázaný nebo jinak znehodnocený, tak není možné počítat s uváděnou 

pevností. Poškozené místo je zapotřebí odstranit.  Po skončení životnosti likvidovat jako inertní materiál, 

případně recyklovat ve zpracovatelnách použitého textilu. 

Bezpečnost: Škrtadlem vždy táhněte směrem od těla a ruky, abyste předešli zranění a popálení. Nikdy 

nekřešeme v prostoru, kde hrozí riziko požáru. Nekřešeme směrem k jiným osobám, zvířatům, plynovým, 

těkavým, benzínovým, naftovým látkám a látkám, kde hrozí riziko požáru nebo výbuchu. Oheň 

nikdy nenechávejte bez dozoru a mějte v záloze dostatek vody, hlíny či písku, kterými byste ho zadusili. 

V případě nehody volejte linku 150. Při rozdělání ohně je třeba dodržet platné zákony. Pokud je u křesadla 

paracord a je poškozený, navázaný nebo jinak znehodnocený, tak není možné počítat s uváděnou pevností. 

Poškozené místo je zapotřebí odstranit. Karabiny slouží pouze pro připevňování výstroje, karabina není 

určena k osobnímu jištění. 

PRAVIDELNÉ KONTROLY Pravidelná kontrola zařízení by měla být prováděna nejméně jednou za 12 měsíců 

používání, počínaje datem prvního použití. 

 

Náramky z paracordu 

Náramek je vyrobený z paracordu 32 pramenů se 7 jádry a s pevností 550 lb/250 kg, škrtadla a křesadla XXS. 

Survival náramek je vhodný na všechny typy cest.  

Použití: Přiložte křesadlo k nachystanému podpalovači (troud, vata, březová kůra, tinder). Pevně uchopte 

křesadlo a přiložte hřbet čepele nebo křesací kroužek/škrtadlo pod úhlem na křesací tyčinku. Pevným a 



dlouhým tahem táhněte směrem dolů po křesací části, abyste vytvořili jiskry. Akci opakujte, dokud podpalovač 

nechytne. 

Pokud je paracord poškozený, navázaný nebo jinak znehodnocený, tak není možné počítat s uváděnou 

pevností. Poškozené místo je zapotřebí odstranit.  Po skončení životnosti likvidovat jako inertní materiál, 

případně recyklovat ve zpracovatelnách použitého textilu. 

Bezpečnost: Škrtadlem vždy táhněte směrem od těla a ruky, abyste předešli zranění a popálení. Nikdy 

nekřešeme v prostoru, kde hrozí riziko požáru. Nekřešeme směrem k jiným osobám, zvířatům, plynovým, 

těkavým, benzínovým, naftovým látkám a látkám, kde hrozí riziko požáru nebo výbuchu. Oheň 

nikdy nenechávejte bez dozoru a mějte v záloze dostatek vody, hlíny či písku, kterými byste ho zadusili. 

V případě nehody volejte linku 150. Při rozdělání ohně je třeba dodržet platné zákony. Pokud je u křesadla 

paracord a je poškozený, navázaný nebo jinak znehodnocený, tak není možné počítat s uváděnou pevností. 

Poškozené místo je zapotřebí odstranit. Karabiny slouží pouze pro připevňování výstroje, karabina není 

určena k osobnímu jištění. 

PRAVIDELNÉ KONTROLY Pravidelná kontrola zařízení by měla být prováděna nejméně jednou za 12 měsíců 

používání, počínaje datem prvního použití. 

 

 


